VERBALE ELEZIONI CONSIGLIO DELL’ORDINE 10/05/2019

Addi 10 maggio 2019 alle ore 08.45 presso i locali del Consiglio dell 'Ordine
di Torino, presso l'ambiente appositamente predisposto ove sono state
riposte le urne contenenti le schede di votazione ed il resto del materiale

elettorale sono presenti gli avvocati:
Erica Gilardino Presidente ff.
Luca Cattalano Segretario

Marco Briccarello Commissione elettorale

Marina Campagnaro

Emanuele Manfredda

Daniela Gioda
Giulia Cocimano
Paolo Andreone
Mauro Manassero
Marisa Napoli
Marco Briccarello
Francesco Pezzone
Serene Dentico
Alberto Righetti

Gabriele Pezzano



La Commissione prende atto della disponibilita dell’avv. Elisa Lepore,
Silvia Alvares, Elisabetta Artiano, Davide Mosso, Stefania Carnovali,
Enrico Autero, Paola Frola, Anna Chiusano come scrutatori, che vengono

chiamati a svolgere le funzioni dal Presidente.

La Commissione provvede alla riapertura del seggio elettorale e verifica

l'integrita del materiale elettorale depositato e dei sigilli posti.

E’ data facolta ai candidati ed agli elettori di assistere alle operazioni di

scrutinio.

Il Presidente da inizio alle operazioni di scrutinio delle schede per |’elezione
del COA attraverso la distribuzione delle schede stesse divise in plichi da
500 schede ciascuno che vengono scrutinate procedendo alla attribuzione

delle preferenze utilizzando un programma excel appositamente predisposto.

Il Presidente e la Commissione decidono all’unanimita di attribuire le
preferenze adottando le disposizioni ed i criteri dettati dall’art. 14 della
legge 113/2017. Ove non diversamente previsto dalla norma, si prevede di
adottare il criterio “utile per inutile non vitiatur” al fine di dare salvezza
alla volonta dell’elettore siccome sia intelligibile da quanto riportato sulla

scheda.

Alle ore 12.00 la Presidente, raccogliendo i risultati parziali delle singole
sotto-commissioni, affigge in luogo pubblico i risultati parziali delle

preferenze attribuite come risultati alla rilevazione delle ore 11.

Mano a mano che procede lo scrutinio delle schede per le elezioni del COA,

il Presidente annota i risultati, deposita le schede scrutinate ed il materiale



elettorale affinché il Segretario proceda alla verbalizzazione della
predisposizione, in base ai voti riportati da ciascuno, della graduatoria con
lindicazione di tutti i candidati che hanno riportato voti. Risultano aver

riportato voti idonei all’elezione:

Zarba Francesco 815
Grabbi Simona 773
Berti Paolo 715
Narducci Arnaldo 714
Castrale Stefano 711
Brizio Roberto 705
Olivieri Emiliana 640
Confente Assunta 629
D’Arrigo Marco 626
Strata Claudio 605
Alasia Alessandro 577
Rey Cristina 571
Curti Maurizio 565
Facchini Giulia 552
Rosboch Amedeo 512
Scapaticci Alberto 446
Preve Francesco Luigi 426
Bertoli Germana 419
Bona Marco 393
Richetta Davide 372

Baldassarre Paola 369



Rossi Daniela Maria
Brenchio Alessandra
Esposito Enrico
Trinelli Edgardo
Cavallo Carlo

Porta Barbara

Perrini Angelo Massimo

Bonaudo Stefano
Domenichini Nicoletta
Ciurcina Marco
Bonsignore Carmen
Genovese Antonio
Mezzanoglio Marcello
Lucchese Tiziano
Bugnano Patrizia
Veneziani Rossana
Perga Manuel
Tartaglino Luigi
Buoncristiani Marina
Bertolino Mario
Ughetto Nicoletta
Ferreri Gianfranco
Ferraris Letizia Maria
Rivello Pierpaolo

Bongiovanni Alberto

369
345
300
299
293
293
284
273
272
264
258
254
254
239
232
232
199
198
192
178
153
139
120
118
116



Bianchi Alessandro
Antonucci Alberto
Tabellini Carlo

Abate Zaro Deborah
Liubicich Cristina
Molino Paolo

Rota Barbara

Raiteri Marco
Chiariglione Stefano
Parrotta Alessandro
Agagliate Stefania Maria
Mentigazzi Maria ristina
Noto Francesco

Ferrara Antonio
Rossotto Manuela oberta
Colonna Claudio

Actis Giorgia Leila
Chiacchio Salvatore
Perna Francesco Patrick
Bennato Rosanna

De Filippo Pietro

De Francesco Elena
Capirossi Massimo
Malvicino Fabrizio

Misuraca Marcello

115
109
106
103
99
96
92
82
78
74
69
69
56
52
52
46
43
43
42
33
32
31
26
22
22



La Commissione riunitasi alle ore 16,30 (con la presenza dei commissari:
Erica Gilardino, Luca Cattalano, Marina Campagnaro, Paolo Andreone,
Alberto Righetti, Serena Dentico, Marisa Napoli, Emanuele Manfredda,
Francesco Pezone, Giulia Cocimano, Marco Briccarello, Gabriele

Pezzano):

- preso atto che i candidati Davide Richetta e Daniela Maria Rossi hanno

conseguito ciascuno un numero di voti idoneo all’eleggibilita in Consiglio;
- Visto I’art. 47 comma 6 della legge professionale 247/2012;

- Preso altresi atto che l’avv. Davide Richetta ha svolto la funzione di
commissario  d’esame nella  sessione  2016/2017  (conclusasi
successivamente alle elezioni dell’ottobre 2017) e l’avv. Daniela Maria
Rossi é stata nominata commissario nella sessione d’esame 2018/2019 ed
ha presentato le dimissioni da questa in data 12.4.2019, dopo
[’espletamento delle prove scritte (e quindi dopo I’assunzione della

Junzione e dopo l’espletamento, pur parziale, dell’incarico);

- Preso atto che i commissari Gabriele Pezzano, Alberto Righetti, Paolo
Andreone, e Francesco Pezone, alla luce dei principi espressi dalla
pronuncia del CNF 24.5.2018, n. 83/18, ritengono non eleggibile I’avv.

Daniela Maria Rossi e invece eleggibile I’avv. Davide Richetta;

- Ritiene, a maggioranza, entrambi i suddetti candidati non eleggibili alla
carica di consigliere in quanto la presente tornata elettorale é quella

immediatamente successiva alla cessazione degli incarichi ricoperti,



secondo il sopra citato disposto dell’'art. 47 comma 6 della legge

247/2012.
La Commissione

- preso atto che il candidato Edgardo Trinelli ha conseguito un numero di

voti idoneo all’eleggibilita in Consiglio;

- Visto l’art. 3 comma 3 della legge 113/2017, nonché l’art. 11 quinquies
comma 1 del d.l. 14.12.2018, n. 135, convertito con modificazioni dalla
legge 11.2.2019, n. 12;

- Ritiene all’unanimita il candidato non eleggibile, avendo esso superato il

limite dei due mandati consecutivi.

In ragione di quanto sopra, il Presidente dichiara il seguente esito delle
votazioni, cosi come risultante a seguito dell 'accertata non eleggibilita dei

candidati sopra indicati (avv.ti Richetta, Rossi e Trinelli):
1 Zarba Francesco

2 Grabbi Simona

3 Berti Paolo

4 Narducci Arnaldo

5 Castrale Stefano

6 Brizio Roberto

7 Olivieri Emiliana

8 Confente Assunta



9 DArrigo Marco

10  Strata Claudio

11 Alasia Alessandro

12 Rey Cristina

13 Curti Maurizio

14  Facchini Giulia

15 Rosboch Amedeo

16 Scapaticci Alberto

17 Preve Francesco Luigi
18  Bertoli Germana

19 Bona Marco

20  Baldassarre Paola

21 Brenchio Alessandra
22 Esposito Enrico

23 Cavallo Carlo

24 Porta Barbara

25  Perrini Angelo Massimo

Il Presidente procede alla proclamazione degli eletti e da seguito ai

conseguenti obblighi di legge.



Le operazioni si.chiudono alle 17:40 PM.
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Il Presidente | Il Segretario




